

[Formanden]

I skrivelse af d.d. meddeler arbejdsministeren, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Deling af arbejdsdirektoratet m.v.).

(Lovforslag nr. L 55).

Medlemmer af folketinget Rahbæk Møller (SF), Ruth Olsen (SF), Ebba Strange (SF) og Thoft (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om skattemyndighedernes organisation og om klageadgang m.m. (skattestyrelsesloven). (Ændring af reglerne for beskikkelse af medlemmer af skatteråd og amtsligningsråd).

(Lovforslag nr. L 49).

Medlemmer af folketinget Taanquist (S), Hanne Andersen (S), Egon Jensen (S), Henning Jensen (S), Tove Lindbo Larsen (S), Lerke (S), Henning Rasmussen (S), Erik B. Smith (S) og Stavvad (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om børnetandpleje.

(Lovforslag nr. L 51).

Medlemmer af folketinget Sven Skovmand (RV), Stinus (RV) og Ole Vig Jensen (RV) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en EF-kommission om EF og Danmark.

(Beslutningsforslag nr. B 34).

Medlemmer af folketinget Alice Faber (SF), Agerschou (SF), Margrete Auken (SF), Birthe Hansen (SF), Inger Harms (SF), Ingerlise Koefoed (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af sexologiske behandlingscentre.

(Beslutningsforslag nr. B 35).

Jeg kan meddele, at den af energiministeren den 2. ds. givne redegørelse i henhold til lov om Dansk Olie & Naturgas A/S m.v. (Redegørelse nr. R 3) vil komme til forhandling i tingets møde torsdag den 15. november 1984.

Fra statsrevisoratet har jeg modtaget meddelelse om, at statsrevisorerne i et den 1. november 1984 afholdt møde har valgt Arne Larsen til formand og Henrik Warburg til næstformand.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg):

Jeg tillader mig herved for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om bygningsmæssige civilforsvarsforanstaltninger. (Ændring af sikringsrumspligtens geografiske afgrænsning).

(Lovforslag nr. L 44).

Lovforslaget fremsættes som led i den indgåede aftale mellem regeringspartierne, socialdemokratiet og det radikale venstre om civilforsvarets ordning for 3 års perioden 1. januar 1985 til 31. december 1987.

Baggrunden er, at forligspartierne i vurderingen af den militære trussel har fundet det utilstrækkeligt, at pligten i dag til at opføre bygherrefinansierede sikringsrum er begrænset til byggeri i byzonerne i 129 af landets 275 kommuner. De gældende regler giver kun mulighed for at fastsætte sikringsrumspligt ved byggeri i byzoner. Lovforslaget er derfor nødvendigt for at inddrage de arealer i landet, som ikke er byzoner.

Det er i civilforsvarsforliget forudsat, at de hidtil friholdte byzoneområder og landzoneområderne bliver omfattet af sikringsrumspligten ved opførelse af visse typer nybyggeri. Herved udstrækkes sikringsrumspligten for visse typer nybyggeri til alle områder af landet, og der opnås samtidig en ens behandling af bygherrerne.

Forligspartierne har aftalt, at disse forbedringer af sikringsrumsberedskabet skal opnås uden forøgelse af de samlede udgifter for bygherrerne. Der skal derfor ske en omfordeling af udgifterne til sikringsrumsbyggeri. Dette vil blive gennemført ved en justering af de administrativt fastsatte krav om antal sikringsrum til de enkelte typer byggeri. Der er nærmere redegjort herfor i bemærkningerne til lovforslaget.

Jeg anbefaler lovforslaget til folketingets velvillige behandling.